
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
с.Владимировка

14 февраля 2022 года № 14/2

О внесении изменений в решение земского 
собрания Владимировского сельского поселения от 
25 декабря 2017 года №16/4 «Об оплате труда 
муниципальных служащих Владимировского 
сельского поселения муниципального района 
«Ивнянский район» Белгородской области»

В целях реализации статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 
года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
статьи 13 закона Белгородской области от 24 сентября 2007 года № 150 
«Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской 
области», в соответствии с распоряжением Губернатора Белгородской 
области от 30 сентября 2019 года №875-р « О внесении изменений в 
распоряжение Губернатора Белгородской области от 26 декабря 2016 года 
№821-р» и для упорядочения оплаты труда муниципальных служащих 
Земское собрание Владимировского сельского поселения решило:

1.В решение земского собрания Владимировского сельского поселения 
от 25 декабря 2017 года №16/4 «Об оплате труда муниципальных служащих 
Владимировского сельского поселения муниципального района «Ивнянский 
район» Белгородской области» следующие изменения:

- с 1 января 2022 года:
- повысить в 1,04 раза размеры должностных окладов, размеры 

надбавки муниципальным служащим за классный чин в твёрдой денежной



2

сумме и размеры ежемесячного денежного поощрения, выплачиваемые 
муниципальным служащим;

- размеры должностных окладов, надбавок за классный чин 
муниципальным служащим муниципальной службы администрации 
Владимировского сельского поселения, утвержденные в приложении 1 
названного решения, изложить в редакции согласно приложению №1 к 
настоящему решению;

- с 1 января 2022 года:
- установить размеры должностных окладов, размеры надбавки 

муниципальным служащим за классный чин в твёрдой денежной сумме и 
размеры ежемесячного денежного поощрения, выплачиваемые 
муниципальным служащим;

- размеры должностных окладов, надбавок за классный чин 
муниципальным служащим муниципальной службы администрации 
Владимировского сельского поселения, утвержденные в приложении 1 
приложении №2 к настоящему решению;

2. Настоящее решение разместить на официальном web-сайте 
муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области www. 
admvladimir.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию земского собрания Владимировского сельского 
поселения по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и 
муниципальной собственности (Петрова Н.Н.).

Глава Владимировского 
сельского поселения <ГЛ Т.Д. ЧерноваII \ °  ^ \  

\  о Л
! °. м

Ш А
\ \о  о х

1 щ



3

Приложение №1 
к решению земского собрания 

Кочетовского сельского поселения 
от 14 февраля 2022 года № 14/2

Размеры должностных окладов, надбавка за классный чин 
муниципальных служащих Владимировского сельского поселения 

муниципальной службы Ивнянского района

Наименование должности Должностной
оклад

Надбавка за 
классный чин, 

руб .
1

класс
2

класс
3

класс
1 2 3 4 5

Главные должности муниципальной службы
Заместитель главы администрации 
(городского) сельского поселения

10713 3517 3290 3063



4

Приложение №2 
к решению земского собрания 

Владимировского сельского поселения 
от 14 февраля 2022 года №14/2

Размеры должностного оклада главы администрации Владимировского 
сельского поселения Ивнянского района

№ группы 
Наименование 

поселения

Численность поселения, 
чел.

Должностной оклад 
главы администрации 

поселения, руб.
с.Владимировка 518 13093


